平成 23 年 7 月 定例会 議事録

・日 時 ： 平成 23 年 7 月 7 日（木）、19：00 ～ 20：45
・場 所 ： 石川県 NPO 活動支援センター「あいむ」
・出席者 ： 五十嵐、大西、黍野、木村、今度、村中、山崎、山内、吉田
           (計 5 名)
・ｵﾌﾞ出席 ： なし        ・進行･記録 ： 黍野

≪議題≫

1、 市民会議主催の｢市民フォーラム｣の開催について
2、 その他

≪内容≫

議題 1 について
・残念ながら｢協働のまちづくりチャレンジ事業｣に採用されなかった為、本会独自の事業
として企画･準備を行うこととなった。

・開催日時は 11/12(土)、午後 5 時頃～9 時頃、場所は｢しいのき迎賓館｣3 階･ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ B を
予定。（仮押さえ済）

・別紙･企画案及び参加意向調査票に基づいて、5～10 の市民団体や NPO 団体に参加意向
を打診し、7 月中に参加団体を概ね確定させることとした。

・また案内チラシの原案も今月中に作成し、8 月定例会にて確認を行った後に 500 枚ほど
印刷を行い、旧盆までに配布を予定する。

その他
・6/5(日)、14:00～ 富山県総合福祉会館にて、公共交通をよくする富山の会主催ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ
 ｢富山県の並行在来線基本方針(素案)を考える｣が開催され、当会からは吉田･黍野が参加。

以 上

定例会予定 … 8 月 4 日(木)、9 月 1 日(木)、10 月 6 日(木)、何れも「あいむ」会議室